Syfr. dei gracia episcopus Curiensis 1 universis presencium inspectoribus salutem in
domino. Significavit nobis abbatissa L et conventus monasterii sancte Clare apud
Meranum2 nostre diocesis ex nostra permissione de novo constructi, quod L stren-
nuus miles dominus H. marschalchus 3 illustris principis ducis Karinthie4 pro sue et
parentum suorum remedio L animarum cappellam sancte Katherine in Merano per
eum constructam et per nos in honore beate Marie virginis et omnium sanctorum
sollempniter dedicatam eidem monasterio cum redditibus obvencionibus aliisque iu-
ribus, que habuit in eadem, pure contulit et simpliciter propter deum b), petens humi-
liter et devote, ut eandem donacionem firmam et ratam ex nostri officii gracia tene-
remus eidemque donacioni pium preberemus assensum. Nos igitur attendentes devo-
cionem dictarum abbatisse et conventus et iuge obsequium, quod sanctimoniales in
eodem monasterio degentes alacriter exhibent domino deo nostro, donacionem et
translacionem memorate cappelle in Merano a prefato marschalko factam, sicut rite
et racionabiliter facta est, ratam et firmam habentes ei nostrum benivolum prebemus
assensum, ita quod redditus et proventus dicte cappelle cedant mense abbatisse et
conventus monasterii supradicti, sic tamen, quod dicta capella divinorum officio non

188 1313 Nr. 2014–2015

2015. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Klarissenkloster in Meran, ital. Prov. Bozen. – 3Heinrich
Told v. Labers (Gem. Meran, ital. Prov. Bozen), Marschall v. Tirol, 1278 – †1313. – 4Kärnten.
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fraudetur. Predicta autem tali tenore concedimus, quod absque nostro et parochie in
Tyrol 5 fiat et sine preiudicio cuiuslibet alieni.c)

a) A. – b) Hier fehlt wohl das Verb. – c) Der Platz für Actum-, Siegel- u. Datumformel ist offengelassen. 

2016. 21. Mai 13(1)3
Die Vertreter des Klosters S.Remigio und S.Perpetua übergeben Forestus Capitaneus
von Stazzona einen Brief des Bischofs Leo von Como.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 442. – Pg. 23,5/13,5 cm. – Geschrieben vom No-
tar Fomaxolus Bazus.

Zum Datum: Wochen-, Monatstag und Indiktion passen zu 1313 und nicht zu 1303, nach MCCC
fehlt offensichtlich X. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 402 (zu 1303). – Vetti/Zoia, 442. 

C. MCCCIII. die lune vigesimo primo mensis madii, indicione XI. In loco de Cuxe-
to1 in platea comunis L presente domino Conrado Capitan(eo) de Stazona2 ve-
nerunt frater Marchixius Baffus et frater Anricus de Grox(io) 3 L confratres
ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue4 suis nominibus et nomine capituli et
conventus domus sanctorum Romeri i et Perpetue L et representaverunt Foresto
Capit (aneo) de Stazona suo nomine et nominibus fratrum eius quandam literam 5

sigilatam zereo vermigio perventam ex parte venerabilis patris in Christo domini fra-
tris Leonis dei gratia Cumani6 episcopi. Tenor cuius litere talis est ut supra a).
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano7 de mandato dictorum confratrum
scripsi.
a) Tenor . . . supra wohl irrt. aus der Imbreviatur übernommen.

2017. Pisa, 22. Mai 1313
König Heinrich VII. fordert Como auf, die Eigentums- und Lehensrechte der Churer
Kirche und Vogt Egnos von Matsch an Bormio anzuerkennen, auf Gewalt zu verzichten
und für begangenes Unrecht Genugtuung zu leisten. 

Abschr. (D1), 1. Hälfte 19. Jh., A comunale Bormio, Trascrizioni G. Silvestri, Busta I. 

Druck (D2), 1877, Bonaini, Acta Henrici VII., I, S. 273, Nr.174. 

D1 und D2 nach der ht. im A comunale Bormio nicht mehr auffindbaren Abschr. (C) des 18. Jh. nach
einer ebenfalls verlorenen gleichzeitigen oder etwas späteren Abschr. (B), vgl. die Textanmerkungen.
Druckvorlage ist die vollständigere, aber nicht korrektere Abschr. D1. Es werden nur Inhalt und Na-
men betreffende Varianten von D2 angemerkt.

Druck: MGH Constitutiones IV/2, 978 (nach D2). – Visconti Venosta, Memorie, S.120, Nr. 32.

Nr. 2015–2017 1313 189

2015. 5Dorf Tirol, ital. Prov. Bozen.

2016. 1Name abg., Stazzona. – 2Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Grosio, ital.
Prov. Sondrio. – 4Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 5Nr. 2010. –
6Leo Lambertenghi (Rambertenghi), 1295–1325 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – 7Tirano, ital. Prov.
Sondrio.
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Henricus dei gratia Romanorum imperator semper augustus dilectis fidelibus suis
vicario consilio et cumuni Cumarum 1 gratiam suam et omne bonum. Conquesti
sunt nobis venerabilis Si fr idus Curiensis 2 episcopus princeps noster et nobilis vir
Egeno advocatus de Amazia a) 3 fideles nostri, quod vos una cum Facino de Am-
bria4 ipsos in bonis et possessionibus et iuribus et hominibus vallis dicte Burme-
sen(s is ) b) 5 sibi episcopo et ecclesie sue proprietatis, sicuti nostro Egeno feodali titu-
lo pertinentibus, contra rationis debitum molestetis et plurimum pergravetis bona
possessiones homines et iura huiusmodi violenter occupando et non umquam temere
spoliando. Quocirca fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatinus cum
ad hoc officii nostri debitum nos astringat, ut singulos imperii fideles in suis iuribus
foveamus et etiam defendamus, de molestacione et gravamine predictorum episcopi
et nobilis decetero penitus abstinere curetis et pro iuris et pro nostra reverencia eis-
dem de ablatis indebite satisfacionem et emendam congruam impendatis, maxime
cum parati sint vobis et dicto Facino coram nobis super actionibus vestris, si quas
contra ipsos habueritis, facere et exhibere iusticie complementum, alioquin ipsis epi-
scopo et nobili super hoc providere curabimus de remediis opportunis. Data c) Pis is
XIo. kll. iunii, regiminis nostri anno quinto, imperii vero primo. Ego Jacobus de No-
vezano6 notarius Cumanus filius quondam domini Oblizonisd) de Novezano de
Cumis tenorem huius litere vidi et legi sigillate sigillo inserto dicti domini Henrici
imperatoris, ut in illa continetur sic in ista, et rogatus meo autenticho corroboravi et
subscripsi. Ego Tadeus de Prosperoe) notarius de Menaxio f) 7 filius quondam ser g)